31. Y aunque en el juez incompetente dudaron algunos, quando reus consentitus quoram iudice incompetenti cuius iudi.

judicium potuit declinare, & non declinaverit, sed sponte
italē fideiūsorem dedit. Utrum videatur eius iurisdictionem
prorogare, ut constat ex traditiōnē Menochiode praeſumpt.
lib. 2. cap. 19. num. 7. tamen nullus dubitavit, quod si pra-
cepto iudicis dedit fideiūsore iudicio sisti iudicatum solvi vi-
deatur in competentiis iudicis iurisdictionem prorogare, ut
cum Angēlo, idem Menoc. dict. num. 7. ibi: *Est autem secun-
dum predictos diversum quando reus iste fuit ab ipso iudice coactus
satisfare: non enim sic satisfando consenserit presumitur cum actus
necessitate factus consensum non inferat.* Et i. idem tener cum
multis videndus late, & eruditus Paulus Parisius, consil. 48.
volum 1. per totum, ibi: *Dominus Petrus Hispanus preſtando
cautionē de eſtāndo iuri non propter ea videtur prorogasse iurisdictionem
cum eſſet forenſis.* Et reverendus gubernator iudex non fauus, cum
coſideratis verbiſ ſatisfactionis tum etiam, quia ex diſpoſitione iuris
taliſ ſatisfactione, & promiſſo videtur habere tacitam conditionem vi-
delicet ſi tenebatur coram ipſo litigare, &c. & num. 2. ibi: *Et quo-
niam talis ſatisfactione per ipsum dominum Petrum aparet preſta ex
neceſſitate ſuo, quod ſciret ſe non tenorit, tamen non propter ea iurisdi-
ctionem dicatur prorogasse,* &c. Luego con aver dado dicha fiança
el Cabildo, foſçado por la dicha ſentencia, no es visto en ma-
nera alguna protogar la juſticia del Iuez ſeglar, doctrinas
que ſe apoyan textualmente, argumento l. 1. ſiquis in ius vo-
catus non erit.

32 Y es tanto verdad lo dicho ſi que aviendo in modum ex-
ceptionis opuesto Peralta en el pleito ejecutivo la dicha le-
ſion, y pedido reſcisión del contrato, y de mejoras catorze
mil ducados, en que es, y fue actor, y el Cabildo reo, l. 1 de
except. aunque el fiador ſe huviera obligado a pagar lo ju-
gado y ſentenciado por el ſeglar, y estar a derecho ante el, no
quedava obligado, ni la fiança valia, ni valió para el dicho
efecto, ut in terminis eleganter cum multis exortat Herin-
gius de fideiūs, cap. 14. nu. 18. ibi: *Atque inde etiam fluit quod fi-
deiūs datus per Clericum in iudicio ſeculari conventus nullatenus:
e obligatur prout argumento text. in l. ſi servus in principio ſiquis cauio-*
nibus

nibus concludit Petrus Jacob. in arbore succession. Regum Fiancœchro-
ca medium, immo talis fidetur in valida etiam per nullam adiectionem confiratur. &c. Y en este pleyto, no solo se preceude, que el fiador quede obligado, no lo estando a responder en el fuero Real, sino tambien el Cabildo.